

Nr 1134

Av herr **Pettersson, Karl**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska stödverksamheten, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1328 i Andra kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 75 berörs den lokaliseringspolitiska stödverksamheten.

I de lokaliseringspolitiska strävandena utgör utbildningspolitiken ett väsentligt inslag. I regionalpolitisk betydelse spelar utbildningen en avgörande roll för att kunna bygga upp ett livskraftigt näringsliv i de sysselsättningssvaga regionerna.

Dessa gynnsamma effekter kan avspeglas inte enbart i förhållandet att väl utbildad arbetskraft kan tillföras näringslivet i regionen utan även genom att den lokaliseringspolitiska effekten, genom förläggandet av en kvalificerad utbildning till en ort, bidrager till ökade arbetsmöjligheter i olika näringar.

Av 1968 års lokaliseringspolitiska utrednings redovisning framgår att genom den under försöksperioden 1 juli 1965—30 juni 1969 bedrivna försöksverksamheten genom statligt lokaliseringsstöd Västernorrlands län har erhållit 17,5 %, Västerbottens län 12,4 %, Värmlands län 11,6 %, Gävleborgs län 10,4 %, Kopparbergs län 9,4 %, Älvsborgs län 9,0 %, Norrbottens län 6,9 % och Jämtlands län 6,8 % av utgående lokaliseringsstöd för angiven tidsperiod.

Av det beräknade sysselsättningstillskottet på grund av de investeringar vid vilka lokaliseringsstöd beviljats, varav omkring två tredjedelar inom och en tredjedel utom stödområdet, kommer Älvsborgs, Västerbottens, Värmlands och Västernorrlands län i nämnd ordning. Även vid den jämförelsen kommer Norrbottens och Jämtlands län på sjunde respektive åttonde plats.

På grund av detta förhållande och med anledning av den stora utflyttningen från Jämtlands län avlämnades under allmänna motionstiden vid 1970 års riksdag motion I: 50, vari krävdes att Jämtlands län skulle särskilt tillgodoses vid utformningen av den fortsatta lokaliseringspolitiska verksamheten.

I motion från moderata samlingspartiet med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 75 föreslås att universitetsfilialer bör upprättas efter hand och förläggas till olika län, i första hand i mellersta Norrland.

Inom Jämtlands län är utbyggnaden av skolväsendet väl genomförd. Centrum för utbildningen inom länet är Östersund.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 75 angående lokaliseringpolitiken anför utbildningens stora betydelse från lokaliseringpolitisk synpunkt.

Med hänsyn därtill och till de tidigare i motionen redovisade positiva effekterna från lokaliseringpolitisk synpunkt bör Östersund bli en av de orter som bör komma i fråga vid en utbyggnad av universitetsfilialer.

För närvarande bedrivs utbildning vid Östersunds stads skolor i samarbete med universitetet i Uppsala, och dessa kurser ger möjlighet till akademiska betyg i vissa ämnen.

Med stöd av vad här anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller att Kungl. Maj:t måtte framlägga förslag om inrättande av universitetsfilial i mellersta Norrland, samt att sådan universitetsfilial förlägges till Östersund.

Stockholm den 16 april 1970

Karl Pettersson (m)
